
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 79» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  06.02.2023 г.                                                                                          № 98 - Б    

 

«Об организации работы по внедрению  федеральной  

адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования  МБДОУ МО г. Краснодар 

 «Детский сад № 79»» 

 

             В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной адаптированной образовательной программы 

МБДОУ  МО    г. Краснодар «Детский сад № 79» в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: 

-  Скорикова Анна Анатольевна, старший воспитатель 

Члены рабочей группы: 

-Лысова Лариса Ивановна, воспитатель группы компенсирующей 

направленности; 

- Егурова Анна Владимировна, учитель-логопед 

- Порожнякова Елена Сергеевна, учитель - логопед; 

- Портнова Анна Михайловна, педагог-психолог. 

2. Утвердить план по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

(далее – ФАОП ДО) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

79» (приложение № 1). 

3. Внести изменения в образовательную программы дошкольного 

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79» срок: до 

25.08.2023 г. 

4. Обеспечить своевременную разработку  и размещения документов и 

материалов на официальном сайте https://ds79.centerstart.ru в сети «Интернет» 

срок: до 31.08.2023 г. 

5. Ознакомить: 

- педагогов с федеральной адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования срок: 31.08.2023 г. 

 - родителей (законных представителей) с изменениями в федеральной 

образовательной адаптированной программе дошкольного образования 

МБДОУ МО  г. Краснодар «Детский сад № 79» срок: до 15.09.2023 г. 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/114712/dfasqwvn4t/
https://ds79.centerstart.ru/


 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Скорикову 

Анну Анатольевну, старшего воспитателя. 

 

 

Заведующий                                                                                    Е.В.Жиганова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

А. А. Скорикова ______________ 

Л.И.Лысова ______________ 

А. В. Егурова ______________ 

Е.С. Порожнякова ______________ 

А.М.Портнова ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План 

сопровождения и внедрения федеральной образовательной программы дошкольного  

образования (ФОП ДО) в МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 79». 

 

№ 

п/п 

наименование (тема) мероприятия 

(виды деятельности) 

Сроки Ответственные 

1. Создание рабочей группы по внедрению ФОП ДО январь Скорикова А.А., старший 

воспитатель 

2. Повышение квалификации педагогов по внедрению ФОП ДО   

    

    

    

    

    

 

 


		2023-05-29T13:39:21+0300
	Жиганова Екатерина Валерьевна




